Quod Sicilia semp fuit nutrix tyrannoꝝ.

f Sicilia ab initio patria Cycloꝝ: & post eos semper nutrix tyrannorum fuit. Sæpe etiam captiua seruoꝝ: quoꝝ primi carnibus hominum inedia cruciatibus: postremi mortibus pascebantur: excepto eo: quod extremis bellis aut præda habebatur: aut præmiū. Hæc: ut quam breuissime absoluam: requiem malorum: nisi nunc nescit: immo: ut euidentius diuersitates temporum declarentur: sicut antea uel itestinos: uel externos tumultus perpessa ē inter omnes sola semper: ita nūc ex oibus sola nunquam patitur. Nam etiam: ut sileam de diuturnitate uel illius calamitatis: qua pressa est: uel istius econtrario: qua fruitur: pacis: Aetna ipsa: quæ tunc cum excidio urbium atque agrorum crebris eruptioibus æstuabat: nūc tantum innoxia specie ad præteritorum fidem fumat. Igitur: ut prætermittā interim de tyrannis: quorum mox: qui fuit ultor: successor effectus est: medio tempore: hoc est anno ab urbe condita. ccc. xxxv. cuꝝ Rhegyni apud Sicilia discordia laborarent: ciuitasque per dissensionē diuisa in duas partes esset: pars una ueteranos ab Himera urbe Sicilia: in auxilium uocauit. Porro illi pulsus

Ethon.

*Discordia et Seditio
Rhegnoꝝ om̄y
simul p̄didit.*

Catinenses / Athenienses /
Syracusani / Lacedæmonios
Ad A. M. M. *et omni grecia*
excitant.

Lachetes.
Charades.

Nicias.
Lamachus.

Gilippus.

Demosthenes.

ciuitate primum his: contra quos implorabantur: deinde mox cæsis etiã illis: quibus ad auxiliandum conuenerant urbem cum coniugibus & liberis sociorum occupauere: ausi facinus nulli tyranno comparandum: quippe: cū Rhegynis quicquid uis perpeti satius fuerit: quã ut ultro inuitarent: quibus patriam coniuges/liberos/ac penates ipsi extorres ad prædã relinquerent. At etiã Catinenses: cum Syracusanos graues infestosque paterentur: ab Atheniensibus auxilia poscerunt. Sed Athenienses suo magis quam sociorum studio instructã classem in Siciliam misere: cum & sibi propagare molirentur imperiũ: & Syracusanã classem nuper instructã Lacedæmoniis proficere uererentur. Et quoniam Athenienses: qui missi erant: cæsis hostibus prospera initia sumperant: maiores copias robustioremque exercitum cū Lachete & Chariade ducibus in Siciliã reducerunt. Sed Catinenses belli tedio permoti cum Syracusanis foedus icit: auxilia Atheniensium spernunt. Post autem Syracusanis conditiones pacis meditatione dominationis transgredientibus denuo legatos Athenas mittunt: qui capillo barbaque squalidi: & lugubribus panis induti misericordiã atque auxilium & sermone & habitu precarentur. Igitur magna classis instruitur: ducibus Nicias & Lamachus: tantisque uiribus Sicilia repetitur: ut suffragia sua & hi timerent: qui impetrauissent. Athenienses duas ilico pedestres pugnas secundis successibus faciunt. confertosque in urbe hostes: & obiecta classe circumdatos terra mariq̃ concludunt. At Syracusani fractis/ fessisque rebus auxiliũ a Lacedæmoniis petunt: a quibus mox mittitur Gilippus solus quidem: sed in quo omnium præsidiorum instar præferebatur: qui ueniens: ut audiuit inclinatum belli statum: auxiliis partim in Græcia/ partim in Sicilia contractis: oportuna bello loca occupauit. Deinde duobus præliis uictus: nec territus: tertio congressu Lamachus occidit: hostes in fuga uertit: socios obsidiõne liberauit. Hinc Athenienses terrestri prælio uicti experimenta maris ineunt. & nauali certamine parant cõgredi: quo cognito Gilippus classem instructã a Lacedæmoniis accersit. æque Athenienses in locum amissi ducis Demosthenem & Eurymedontem cum supplemento copiarum mittunt. Peloponnesii quoque cum multarum urbium consensu: & decreto ingentia Syracusanis auxilia misere. Ita sub specie socialis belli domesticos motus exequentur: & quasi de Græcia translatum certamen in Siciliam fuerit: sic ex utraque parte summis uiribus dimicatur. Igitur Athenienses prima congressione uincuntur: castra quoque cum omni pecunia uel publica uel priuata: & cum uniuerso instructu diuturnæ expeditionis amittunt. Fractis opibus & in angustum redactis suadet Demosthenes: dum non dũ omnino res perditæ sunt: quãtumlibet uideatur afflictæ: domum redeant: Siciliaque decedant. Nicias autem pudore male gestarum rerum ab initio desperatior redditus remanere contendit. Reparant nauale certamen. & mox per inscitiam in angustias Syracusani maris deducti insidiis hostium

circunueniuntur. Eurylochus dux primus occiditur, xi. naues incenduntur, Demosthenes & Nicias classe dimittunt: quasi tutius terræa expeditione fugi-
 turi. Gilippus autem primum naues eorum relictas, c. xxx. inuadit: Dehinc ipsos
 fugientes persequi aggressus capit: cæditque quamplurimos. Demosthenes
 dedecus seruitutis uoluntaria morte declinat. Nicias uero indignam turpem
 que uitam dedecore captiuitatis accumulatur. Igitur Athenienses biennio apud
 Siciliam non sine Lacedæmoniorum damno conflictati aliis domi malis cir-
 cunueniuntur. Alcibiades enim dux pridem aduersus Syracusas pronuntiatus
 mox ad iudicium pro quadam infimulatione detentus uoluntario exilio Lace-
 dæmoniã se contulit: impulsitque Spartanos: ut turbatis Atheniensibus nouo
 rursum bello insisterent. neque eis respirandi spatium: quin opprimerentur: re-
 laxarent: cui incepto ita Græcia omnis astipulata est: quasi ad cõmune icediũ
 restiguum bono publico congestis uiribus consuleretur. Darius etiam rex
 Persarum memor paterni uitique in hãc urbem odii per Thissaphernẽ præ-
 fectum Lydiæ cum Lacedæmoniiis foedus paciscitur: eisque sumptus belli &
 copias pollicetur. Mirum dictu Atheniensium tantas ea tẽpestate opes fuisse:
 ut cum aduersus eos: hoc est aduersus unam urbem Græciæ/Asiæ: totiusque
 orientis uiribus incursum sit: pugnando sæpe nec unquam cedendo cõsumpti
 magis uideantur fuisse: quam uicti. Principio enim Alcibiades omnes socios
 deficere ab his ad Lacedæmonios coegit, sed & ab his quoque per inuidiam
 insidias appetitus aufugit: & ad Thissaphernem i Mediam concessit: cui statim
 accõmodato igenio: & apti eloquii gratia familiarior factus persuadet: ne La-
 cedæmonios tam profusis opibus adiuuaret: iubet; eum potius istius certamis
 arbitrum spectatoremque fieri debere: integraque Lydiæ uires aduersum uictorẽ
 referuandas. Quam ob rem Thissaphemes partem classis euz aliquãta manu
 deduci Lacedæmonem iubet: ne uel abundantes suffragiis alieno tuti periculo
 dimicarent: uel in totum destituti susceptum certamen omitterent.

Eurylochus.

Alcibiades.

Omnes Græciæ aduersus
Athenienses infingit.

Discordia Atheniensium. & bella grauiã.

a Pud Athenienses uero cum diu domestica discordia agitaretur:
 imminente periculo summa imperii ad senatum populi uoluntate
 trãffertur. Quippe odio discordiæ nutriuntur. At: ubi necessitas
 incubuit: postpositis priuatis causis atque odiis i cõmune cõsuli-
 tur. Sed hoc ipsum cum propter insitam genti superbiã & tyrãnicas libidies
 perniciosuz foret: tandem Alcibiades exul ab exercitu reuocatur: & dux classis
 constituitur. Quo comperto principes primo Spartanis urbem pdere moliti
 sunt: deinde cum id frustra cogitassent: in exilium sponte cesserunt. Igitur Al-
 cibiades patria liberata classẽ in hostes dirigit. Commisso prælio uictoriã